Quinta, 19 de fevereiro de 2026 | VOL: 6 | Nº 1152 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 019-GAB, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026. ................................................................... 2
PORTARIA Nº 020-GAB, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026. ................................................................... 2

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS ................................................................................ 2
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ....................................................................................... 2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2026 ....................................................................... 2

Página 1/4

Quinta, 19 de fevereiro de 2026 VOL: 6 | Nº 1152
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 019-GAB, DE 19 DE FEVEREIRO DE

2026.

Dispõe sobre a exoneração de servidora de cargo
em comissão e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES
ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 107, de
16 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º– Exonerar servidora, a Senhora
IVANILDE SANTOS LIMA, brasileira,
portadora do CPF nº ***.358.453-**, do cargo de
Coordenador do Cadastro Único, vinculado à
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE MONTES ALTOS/MA, AOS 19 DIAS DO
MÊS DE FEVEREIRO DE 2026.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete
Código identificador: nhqdtt9dn8v20260219130243

PORTARIA Nº 020-GAB, DE 19 DE FEVEREIRO DE
2026.

Dispõe sobre a designação de servidora para
ocupar cargo em comissão e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES
ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 107, de
16 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º– Designa a Senhora MÁRCIA REGINA
ALVES GOMES, brasileira, portadora do CPF
nº ***.665.123-**, para ocupar o cargo de
Coordenador do Cadastro Único, vinculada a
Secretaria Municipal de Assistência Social,
delegando-lhe todas as competências inerentes ao
cargo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE MONTES ALTOS/MA, AOS 19 DIAS DO
MÊS DE FEVEREIRO DE 2026.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete
Código identificador: 0cjwiu5fzl20260219130256

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES
ALTOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

001/2026

Página 2/4

Quinta, 19 de fevereiro de 2026 VOL: 6 | Nº 1152
ISSN 2764-3190

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA
MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA)
PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO O Presidente da Câmara
Municipal de Montes Altos (MA), no uso de suas
atribuições legais, faz saber a todos quanto a
presente publicação virem ou dela conhecimento
tiverem que decidiu ratificar a inexigibilidade de
licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de
Dispensa: 001/2026.2. Justificativa: Despesas
de pequeno vulto (art. 75, II, da Lei nº 14.133/21)
3. Objeto: Fornecimento de combustível na
bomba para o Poder Legislativo Municipal. 4.
Contratado (a): AUTO POSTO
CARREIRÃO (CNPJ: 03.031.208/0001-66) 5.
Vigência: 31.12.2026. 6.Valor do Contrato: R$
19.251,00 (dezenove mil, duzentos e cinquenta e
um reais). 7. Dotação
Orçamentária: 01.031.0001.2-002 –
Manutenção das Atividades Legislativas
3.3.90.30 – Material de Consumo Montes Altos
(MA), 19 de janeiro de 2026 MAURO FERRAZ
DE SOUSA – PreSIDENTE DA CÂMARA
Municipal

Publicado por: MAURO FERRAZ DE SOUSA

Código identificador: gwubl4rdxyj20260219180237

Página 3/4

Quinta, 19 de fevereiro de 2026 VOL: 6 | Nº 1152
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 019-GAB, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026.
	PORTARIA Nº 020-GAB, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026.

	CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2026

		2026-02-19T21:30:12-0300
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1